
  
 
 
 
 

PROPOZICE 
 

 

2. NÁRODNÍ TURNAJ V BOCCE  

REGIONÁLNÍ HRY SPECIÁLNÍCH OLYMPIÁD OLOMOUC: 
gymnastické závody/soustředění, přizpůsobené sporty 

Malí sportovci 
 

 

Olomouc 13.–14. 6. 2016 

 
Sportovní areál AK Olomouc, gymnastický sál FTK UP  

 
pořádá 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 
z pověření Českého hnutí Speciálních olympiád 

 
 

záštitu převzali: 
doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. | děkan Fakulty tělesné kultury 

za ČHSO Mgr. Julie Wittmannová, Ph.D. | členka prezidia 
další v jednání 

 
 

Mediální partneři: 
Univerzita Palackého v Olomouci, GOLEM GROUP s. r. o., další v jednání 

 
Hlavní sponzoři: 

v jednání



 

ČÁST A – OBECNÁ USTANOVENÍ 
 
PREAMBULE 
1. Speciální olympiády jsou sportovní hnutí, umožňující sportovcům s mentálním postižením 

(bez ohledu na věk a intenzitu postižení) pravidelný trénink a soutěže od lokální po světovou 
úroveň (www.specialolympics.cz, www.specialolympics.org). 

2. Sportovní hry ČHSO: 1. národní hry v bocce, gymnastické závody, přizpůsobené sporty 
a Malí sportovci v Olomouci navazují na tradici 20 let organizování her v Olomouckém kraji.  

3. Organizace akce sleduje rozšíření myšlenky sociálního začlenění osob s mentálním 
postižením (MP) prostřednictvím sportu: seznámení lokality s životem spoluobčanů s MP, 
seznámení sportovců s novou oblastí, získání nových dobrovolníků, umožnění hodnotné 
projektové praxe, příp. možností pro výzkum u další generace dobrovolníků-studentů. 

4. Sportovní hry v Olomouci jsou koncipovány také jako gymnastické soustředění.  
5. Akce bude součástí mezinárodní konference EUCAPA2016 a proběhne zde Special 

Olympics Workshop  (organizovaný Special Olympics  Europe Eurasia Region Office a 
ČHSO) 

6. Projekt realizují studenti Fakulty tělesné kultury pod supervizí. 
 
Odst. 1. PODMÍNKY ÚČASTI 
1. Sportovních her v Olomouci se mohou účastnit sportovci, instruktoři, trenéři či vychovatelé 

z registrovaných klubů Speciálních olympiád u sportovních disciplín bocce, gymnastika, a to 
registrovaní v ČHSO ke dni 15. 3. 2016. Dále všichni neregistrovaní 
z praktických škol či center, zajišťujících vzdělávání či sociální služby osobám s MP 
z Olomouckého kraje pro přizpůsobené sporty. Soutěž Malí sportovci bude 
nabídnuta regionálním zařízením či službám a bude sloužit k propagaci ČHSO. 

2. Přihlášky na předepsaném formuláři (on-line) za celou delegaci je třeba 
odeslat do 15. 5. 2016 na adresu registraceOL@seznam.cz. Přihlášky 
po daném datu nebo neúplné, nepřesné – nemohou být akceptovány. 

3. Každý klub (instituce) má možnost vyslat 10 sportovců, účastnících se soutěží 
ve vypsaných sportech, bez ohledu na skladbu sportů, ale respektující množství sportovců 
dle propozic jednotlivých vypsaných disciplín. Klub může vyslat i nesoutěžící, kteří se 
zúčastní jako diváci či účastníci zábavných a doplňkových programů, avšak do kapacity 
15 osob (pokud si zaplatí poplatek dle přihlášky). 

4. Kapacita akceptovaných doprovázejících osob (učitelé/vychovatelé, trenéři, rodiče) je 
orientačně 1 osoba na 4 osoby s MP. Ubytování a stravu si však hradí. Případné dotazy 
směrujte na registraceOl@seznam.cz  

5. Podmínkou účasti je dosažení věku 8 let v roce 2015 do data přihlášky, tj. ročník narození 
do 20. 5. 2007. Horní věková hranice není omezena. 

6. Sportovci se mohou zúčastnit soutěží pouze v jednom vypsaném sportovním odvětví 
(viz TECHNICKÁ USTANOVENÍ SPORTU). 

7. Vypsané sporty jsou: bocce, rytmická gymnastika, přizpůsobené sporty. Akce Malí sportovci.  
8. Doplňkové programy jsou v jednání a budou doplněny dodatečně. 
9. Zdravotní zabezpečení je zajištěno. Pořadatel negarantuje pojištění a odpovědnost 

za individuální medikaci sportovců. 
10. Ekonomické podmínky: informace o ceně akce v přihlášce na Sportovní hry 

(cca 650 Kč/osoba). Možnost občerstvení v areálu v průběhu dne je v jednání a bude 
oznámena dodatečně do 22. 6. 2015; obědové balíčky zajištěny (v ceně poplatku). 

 Doprava k registraci Koleje Generála Svobody, Šmeralova 1122/12, 771 11 
Olomouc; tel. (recepce): 585 638 175 

 MHD: 
Nejbližší tramvajová zastávka: Žižkovo náměstí (linky 2, 4, 6) 
Nejbližší autobusové zastávky: třída 17. listopadu (linky 11, 20, 22), Envelopa (linky 11, 20, 
22) 
Spojení z hlavního vlakového nádraží: 
– tramvají č. 2, směr Neředín, výstup na 2. zastávce (Žižkovo náměstí) 

http://www.specialolympics.cz/
http://www.specialolympics.org/
mailto:registraceOl@seznam.cz


– tramvají č. 4 nebo 6, směr Nová ulice, výstup na 2. zastávce (Žižkovo náměstí) 
Dopravní spojení lze vyhledat na stránkách Dopravního podniku města Olomouce 
(www.dpmo.cz). 

 Parkování: přímo v areálu kolejí, dále možnost parkování v přilehlých ulicích 
11. POZOR!! MODERNÍ GYMNASTIKA bude probíhat v tělocvičně Fakulty tělesné kultury, 

místo bude upřesněno. 
12. Rámcový program: prezentace účastníků 13. 6. 2016 na kolejích Generála Svobody 

od 8 do 9.30 hod. Zahajovací ceremoniál od 10.30 hod. v areálu atletického stadionu AK 
Olomouc, kde proběhne i turnaj v bocce, přizpůsobené sporty a doplňkové programy. 
Moderní gymnastika také na stadioně či na odloučeném sportovišti (bude upřesněno). 
Předpokládané ukončení prvního dne cca v 17 hod., večeře a večerní program (místo 
v jednání).  
Informační servis: průběžné informace je třeba sledovat na www.specialolympics.cz. 

13. Kluby nebudou dostávat separátní písemné či mailové informace. 
 
 
 
 

ČÁST B – HLAVNÍ ČINOVNÍCI REGIONÁLNÍCH HER ČHSO 
 
Garantky za Fakultu tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 
  Mgr. Julie Wittmannová, Ph.D. (současně supervize ČHSO) 
 
  za ČHSO 
  Mgr. Zdena Synovcová 
 
 

Hlavní pozice Dílčí pozice Odpovědný Asistence 
Ředitel her    
Technický ředitel 
Rozhlas - zvuk 

   

Doprava, přeprava    

Sekretariát 

a) vedoucí    
b) ekonomika   
c) propozice, přihlášky   
d) výsledky    
e) web - poděkování   
f) registrace, 
prezentace 

  

g) provoz, rozhodčí   
Ředitel – gymnatika    
Ředitel – Bocce    
Ředitel – přizpůsobené sporty    
Ředitel – Malí sportovci    
Asistenti, dobrovolníci    
Zahájení her    
Zakončení her    
Vyhlašování, medaile    
VIP, média, dokumentace    
Zdravotníci    

Tabulka bude průběžně doplňována. 
 

http://www.specialolympics.cz/


ČÁST C – SPORTOVNÍ SOUTĚŽE  
 
Odst. 1. POVINNOSTI INSTRUKTORŮ A TRENÉRŮ 
1. Každý klub ČHSO má určeného hlavního instruktora (trenéra) ke komunikaci s pořadateli. 

Odpovídá za správné vyplnění formulářů přihlášky a odeslání v termínu, dále za organizaci 
a registraci v den příjezdu. 

2. Trenéři odpovídají za dohled nad sportovci po celou dobu akce, za včasnou registraci a nástup 
k aktivitám, dále za vyzvednutí z určeného prostoru po ukončení sportu/disciplíny. 

3. Vypsané sporty jsou: bocce, moderní gymnastika, přizpůsobené sporty. Malí 
sportovci. 

4. Na sportovištích jsou k dispozici šatny a na AK Olomouc tribuny. 
5. Sportovci – dle charakteru sportu – jsou povinni nosit startovní čísla, za jejichž vrácení 

po ukončení zodpovídá doprovázející osoba. 
6. Ve všech sportech se soutěží dle pravidel mezinárodních sportovních asociací s modifikacemi 

pro soutěže Speciálních olympiád, včetně dělení do finálových skupin.  
7. Sportovec může soutěžit POUZE v jednom sportu (nelze se účastnit dvou odlišných sportů) – 

dle propozic daného sportu. 
8. Pořadatel upozorňuje trenéry a sportovce, aby nenosili na sportoviště cenné věci a své věci 

neponechávali bez dozoru. 
9. Přihlášku tvoří jednotný formulář pro celou delegaci a všechny sporty. 
10. Pořadatel doporučuje, aby hlavní trenér zajistil od sportovců či zákonných 

zástupců svolení k  prezentaci jejich osobností a výsledků, fotografií, rozhovorů apod. 
v médiích či nepovolení a toto uvedl v přihlášce. 

11. Nutné dodat v příloze Prohlášení o zdravotní způsobilosti sportovců a přivézt 
s sebou k registraci potvrzení o bezinfekčnosti. 

 


